

Aviso de Contratação Direta nº 01/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 15/01/2025

Local: Figueira/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE FIGUEIRA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA - PR

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/01/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/01/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78063732000118-1-000001/2025 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ADEQUAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS ATENDENDO AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 52.996,20

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

1	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LEDS BIVOLT	100	R\$ 25,86	R\$ 2.586,00
2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 2 FAROIS BIVOLT, 3000 LÚMENS	20	R\$ 244,16	R\$ 4.883,20
3	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-1 (15X30)	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
4	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-2 (15X30)	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-4 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-5 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-6 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-7 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-8 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-9 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-10 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-11 (15X30)	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO S-12 (15X30)	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO E-5 (20X20)	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
15	EXTINTOR NOVO ABC 4 KG - NÃO AUTOMOTIVO	100	R\$ 162,75	R\$ 16.275,00

16	EXTINTOR NOVO ABC 6 KG - NÃO AUTOMOTIVO	50	R\$ 194,50	R\$ 9.725,00
17	RECARGA EXTINTOR BC 4 KG	50	R\$ 37,38	R\$ 1.869,00
18	RECARGA EXTINTOR BC 6 KG	50	R\$ 43,56	R\$ 2.178,00
19	RECARGA EXTINTOR A 10 LITROS	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
20	RECARGA EXTINTOR ABC 4 KG	50	R\$ 42,35	R\$ 2.117,50
21	RECARGA EXTINTOR ABC 6 KG	50	R\$ 47,75	R\$ 2.387,50

Exibir: 50 ▼

1-21 de 21 itens

Página: 1 ▼



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

